UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT

V/v phối hợp tham gia “Cuộc thi Starup - Tạo

giải pháp cho tăng trưởng xanh và phát triển

bền vững”

Hà Tĩnh, ngày         tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;

- Tỉnh đoàn Hà Tĩnh;

- Trường Đại học Hà Tĩnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 434/TTTT-TTĐPT

ngày 28/10/2024 của Trung tâm truyền thông Tài nguyên và Môi trường - Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc phối hợp, cử đại diện tham gia “Cuộc thi

Starup - Tạo giải pháp cho tăng trưởng xanh và phát triển bền vững”. Cuộc thi

nhằm mục đích nâng cao nhận thức, khuyến khích, thúc đẩy và tạo sự lan tỏa tinh

thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo với quy mô trên toàn quốc; tìm kiếm các ý

tưởng, sản phẩm, dự án khởi nghiệp sáng tạo, ứng dụng công nghệ tiên tiến và các

giải pháp đột phá để thúc đẩy nền kinh tế tuần hoàn và thực hiện các mục tiêu phát

triển bền vững, tạo ra hệ sinh thái khởi nghiệp xanh, kết nối với các starup với các

tổ chức, doanh nghiệp, nhà đầu tư để tạo ra một hệ sinh thái hỗ trợ sự phát triển bền

vững của các dự án.

Để phát động rộng rải các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc thi, Sở Tài

nguyên và Môi trường gửi các sở, ban, ngành, đơn vị, các địa phương nội dung

liên quan đến Thể lệ Cuộc thi tại Quyết định số 260/QĐ-TTTT ngày 25/10/2024

của Trung tâm truyền thông Tài nguyên và Môi trường và đề nghị các sở, ban,

ngành, đơn vị, các địa phương phối hợp tham gia, hỗ trợ truyền tải thông tin về

Cuộc thi tới các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn để biết, hưởng ứng, đồng

thời đề xuất 05-10 doanh nghiệp tiêu biểu, phù hợp với các nội dung, thể lệ lập

hồ sơ đăng ký tham dự gửi về Trung tâm truyền thông Tài nguyên và Môi

trường theo địa chỉ: Lô E2 phố Dương Đình Nghệ, phường Yên Hòa, quận Cầu

Giấy, thành phố Hà Nội (có Văn bản và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị, các địa

phương  phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Trung tâm truyền thông TN&MT;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu VT, MT, NTL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phan Lam Sơn

2

		2024-11-08T14:25:27+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T14:31:33+0700
	HÀ NỘI
	Phan Lam Sơn<sonpl.stnmt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T15:12:42+0700

		2024-11-08T15:12:43+0700

		2024-11-08T15:13:02+0700